
SMLOUVA č. 2016/MaI/000166/SML

Objednatel:

Město Frýdlant nad Ostravicí
IČ 00296651
sídlem Náměstí č. p . 3
739 11 Frýdlant nad Ostravicí
Zastoupené: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

- dále jen jako „objednatel“

Zhotovitel:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00
IČ 49356089, DIČ CZ49356089
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíle C vložce 19775
zastoupená: MGR. Romanem Mužíkem a Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem, LL.M. - jednateli
zastoupená na základě plné moci Ing. Radimem Tesařem, regionálním ředitelem

- dále jen jako „zhotovitel“
- Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu
vedenou s názvem „Mulčování cestních příkop a pozemků podél komunikací“. Objednatel jako zadavatel
této veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení v souladu se směrnicí města č. 3/2015 o veřejných zakázkách
malého rozsahu, nabídku zhotovitele jako nejvhodnější.

I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, a
to mulčování krajnic a příkop podél komunikací na území města Frýdlantu nad Ostravicí
v předpokládané délce 2x160 km. Mulčování bude provedeno v proměnné šířce, dle svahových
podmínek a stavu krajnic a příkop, součástí plnění bude i dosečení ploch křovinořezem po strojním
sekání plochy pod svodidly, kolem dopravních značek, jiné nepřístupné plochy apod., které nelze
posekat pojízdnými mechanizmy (dále také jako „mulčování“ nebo „dílo“).

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

2. Mulčování v rozsahu dle odstavce 1. tohoto článku bude provedeno dvakrát, a to v období od 
1.07.2016 do 31.10.2016. Každé z obou mulčování se považuje za samostatné dílo a bude 
samostatně převzato dle čl. V. této smlouvy. 
 
3. Zhotovitel je povinen zajistit po provedení mulčování nezbytný úklid krajnic komunikací a žlabů 
od travní hmoty. Úklid travní hmoty musí být proveden v ten samý den bezprostředně po provedení 
mulčování.  
 

 
II. 

Doba a místo a provedení mulčování 
 
1. Dílo bude provedeno v období od 01.07.2016 do 31.10.2016, přičemž 1. mulčování proběhne 
nejpozději do 31.8.2016 a 2. mulčování proběhne do 31.10.2016. Obě mulčování budou 
zhotovitelem provedeny na základě výzvy pověřeného pracovníka objednatele (písemné či e-
mailem), kdy zahájení provádění mulčování musí být provedeno nejpozději do 7 pracovních dnů od 
učinění výzvy.  
 
2. Délka provedení jednoho mulčování bude maximálně 15 pracovních dnů.   
 
3. Místem provádění mulčování jsou cestní příkopy a pozemky podél komunikací na území města 
Frýdlantu nad Ostravicí, v k. ú.  Frýdlant nad Ostravicí, k. ú. Lubno a k. ú. Nová Ves u Frýdlantu 
nad Ostravicí, dle seznamu komunikací, který je přílohou č. 1 této smlouvy a zhotovitel je povinen 
na základě výzvy pověřeného pracovníka objednatele provést mulčování podél stanovených 
komunikací na území města Frýdlantu nad Ostravicí v rozsahu počtu pokusů stanovených 
objednatelem. 
 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany si dohodly cenu za 1 km  mulčování  ve výši 560,- Kč bez DPH.  
 
2. Tato cena v sobě zahrnuje veškeré náklady, které jsou potřebné k řádnému provedení díla včetně 
nutných nákladů na mechanizaci, pohonné hmoty dopravu a výkon pracovníků, nezbytný úklid a 
likvidaci travní hmoty z krajnic a žlabů. 
 
  
3. Cena mulčování bude zhotovitelem vyúčtována na základě zhotovitelem skutečně provedených 
prací, tedy za skutečně mulčované kilometry. 
 
4. Cena díla bude zhotovitelem vyúčtována po předání a převzetí díla, a to daňovým dokladem, tedy 
fakturou zaslanou do sídla objednatele, přičemž splatnost faktury bude činit 30 dní od jejího 
doručení. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit Zhotoviteli bez zaplacení k 
provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. Součástí faktury musí být seznam zhotovitelem 
skutečně provedených prací potvrzený a podepsaný pověřeným zaměstnancem objednatele. 
 



3 

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
6.  Cena sjednaná dle odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, pevná a 
konečná. 
 
7. Zálohy nebudou objednatelem zhotoviteli poskytovány. 

 
 

 
IV. 

Provádění díla 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost s potřebnou péčí, řádně 
a včas.  
 
2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a 
dílo prováděl řádným způsobem.  
3. Objednatel je oprávněn zhotoviteli k provádění díla udělovat pokyny, které jsou pro zhotovitele 
závazné. 
 
4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou 
činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
 
5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů, nebo jiných věcí, které zhotovitel použil, nebo hodlal použít k provádění díla. 
 

6. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré práce, které budou nutné k zajištění jeho plynulé a 
bezpečné činnosti, zejména omezení parkování vozidel, omezení průjezdu vozidel. Zhotovitel 
odpovídá za bezpečnost práce. 
 

 
 

V. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jeho převzetí. O předání a převzetí 
díla bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 
 
2.  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. 
 
3.  Budou-li se na díle vyskytovat vady, zejména spočívající ve výrazných nerovnostech 
v mulčování způsobených zhotovitelem, či budou-li na díle nedodělky, objednatel dílo nepřevezme.  
Zhotovitel je povinen takové vady či nedodělky odstranit na vlastní náklady. 

 
VI. 



4 

Sankční ujednání 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle  čl. II. odst. 2 této smlouvy, má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2 %  z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 
 
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 
 
3. V případě prodlení zhotovitele se započetím prací na díle dle čl. II. odst. 1  této smlouvy, má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši ve výši 0,2 %  z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

 
4.  Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody. Smluvní pokutu lze vymáhat 
vedle náhrady škody, a to v celém rozsahu. 

 
VII. 

Odstoupení 
 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
podmínek, a to zejména v případě, kdy: 

- je zhotovitel v prodlení s dokončením díla dle čl. II. odst. 2 této smlouvy o více jak 10 dní 
-   zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně nebo neplní 

pokyny objednatele 
-    zhotovitel nezapočne s prováděním prací na díle ani po 10 dnech od učinění výzvy 

objednatele dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 

2. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo. 
 
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani na 
zaplacení smluvní pokuty.  
 

 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných vzestupně číslovaných 
dodatků. 
 
3. Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 



5 

jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 
 
4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a 
její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.   
 
6. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Objednatelem - Radou města Frýdlant nad Ostravicí 
dne 29.06.2016 usnesením č. 41/5.3 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí 05.07.2016 
 
 
     
Dne: 05.07.2016       Dne: 05.07.2016 
 
za Objednatele:     za Zhotovitele: 
 
 
 
…………….……………......    …………………………….. 
RNDr. Helena PEŠATOVÁ, v. r.                                      Ing. Radim Tesař, v. r.  
        starostka města                                           


